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Informace ze 111. a 112.  zasedání Rady města Slavonice
Rada města schválila:

• poskytnutí daru ve výši 10 000 Kč 
pro Slavonickou renesanční spo-
lečnost, z. s., za zajištění stanoviště 
v rámci městské akce pro veřejnost 
Cesta pohádkovým lesem 2022 ko-
nané dne 4. 6. 2022. 

• poskytnutí dotace pro Český za-
hrádkářský svaz, z. s., Základní or-
ganizace Českého zahrádkářského 
svazu Slavonice, ve výši 5 000 Kč na 
uspořádání zájezdu pro veřejnost 
na výstavu Flora Kroměříž.

• bezplatné zapůjčení praktikáb-
lů pro konání módní přehlídky 
na Horním náměstí ve Slavoni-
cích dne 13. 8. 2022 v 15:00 hod. 
s tím, že v případě nutnosti ome-
zení provozu na místních komu-
nikacích je akce možná pouze 
na základě povolení silničního 
správního úřadu. 

• poskytnutí daru ve výši 10 000 Kč 
pro Tělovýchovnou jednotou So-
kol Slavonice, z. s., za zajištění 
stanoviště v rámci městské akce 
pro veřejnost Cesta pohádko-
vým lesem 2022 konané dne 
4. 6. 2022. 

• poskytnutí daru ve výši 10 000 Kč 
pro Junák – český skaut, středis-
ko Slavonice, z. s., za zajištění sta-
noviště v rámci městské akce pro 

veřejnost Cesta pohádkovým le-
sem 2022 konané dne 4. 6. 2022. 

• bezplatné zapůjčení 200 ks čalou-
něných židlí pro Česko – Rakouský 
hudební a vzdělávací spolek Slavo-
nice, z. s., na akci Mezinárodní hu-
dební mistrovské kurzy ve dnech 
20. – 28. 8. 2022. 

• poskytnutí dárkového koše pro 
ocenění vítězů kuželkářského 
turnaje Pohár města Slavonice 
pořádaného Tělovýchovnou jed-
notou Sokol Slavonice, z. s. dne 
20. 8. 2022 v ceně do 1 200 Kč. 

• zveřejnění výzvy pro obyvatele 
Stálkova k omezení spotřeby vody 
ze studní v době sucha. 

• na základě žádosti Polis z.s., 
IČ 67675786, udělení souhlasu 
s vedením trasy pátého ročníku 
mezinárodního cyklistického závo-
du Gravel Blinduro po pozemcích 
v majetku města Slavonice v termí-
nu 3. a 4. září 2022.

• výsledek poptávky na materiálové 
a technické vybavení (zásahový 
oblek HYRAX komplet - 3 ks, zá-
chranářská přilba SICOR EON - 6 ks 
a Program D 25 BLUE DEVIL) pro 
zásahovou jednotku SDH Slavoni-
ce a vystavení objednávky pro fir-

mu DUFFEK, s.r.o., IČ 047668663,  
za cenu 101 205 Kč bez DPH. 

• výsledek poptávky na motorovou 
stříkačku PS 12 TAZ 1500 pro zá-
sahovou jednotku SDH Slavonice 
a vystavení objednávky pro firmu 
DUFFEK, s.r.o., IČ 047668663, za 
cenu 146 273 Kč bez DPH. 

• podání žádosti o dotaci na akci 
„Vodovodní řad v ulici Mařížská“ fi-
nancované z dotačního programu 
OPŽP 202–2027, Specifický cíl 1.4 
– Podpora přístupu k vodě a udrži-
telného hospodaření s vodou. 

• objednávku Monice Zborníkové 
Vinterové, IČ 65947410, na zpra-
cování návrhu na restaurování vi-
trážových oken kostela sv. Ducha 
ve Slavonicích včetně zadávací 
dokumentace za cenu 30 000 Kč 
bez DPH. 

• výsledek poptávky na výběr admi-
nistrátora podání žádosti o dotaci 
„Modernizace odborných učeben 
v ZŠ Slavonice“ financovaného 
z IROP 2 2021-2027 (specifický 
cíl 4.1 Vzdělávací infrastruktu-
ra) a uzavření smlouvy s Radkem 
Veselým, IČ 76315746 s cenou 
27 500,00 Kč za podání žádosti 
o dotaci a 48 000 Kč za administ-
raci v případě přijetí žádosti.



strana 2

Výchovné problémy dětí 
do 15 let a mladistvých

Jedná se o označení pro situaci, kdy 
děti nebo mladiství zanedbávají 
povinnou školní docházku, utíkají 
z domova, požívají alkohol nebo ná-
vykové látky, živí se prostitucí, spá-
chaly trestný čin nebo, jde-li o děti 
mladší než 15 let, spáchaly čin, který 
by jinak byl trestným činem, páchají 
přestupky nebo jinak ohrožují ob-
čanské soužití.

V  dnešním článku bych se chtěl 
věnovat problému záškoláctví, 
jež je v dnešní době tématem vel-
mi aktuálním.

Problematika záškoláctví, které je za-
příčiněno dítětem, spadá do agendy 
kurátora pro děti a mládež (dále jen 
kurátor). Problematika záškoláctví, 
kdy příčinou je zákonný zástupce dí-
těte, spadá do agendy terénního so-
ciálního pracovníka OSPOD (dále jen 
sociální pracovník). 

Kurátor, ale i sociální pracovník se při 
výkonu své činnosti musí řídit záko-
nem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní 
ochraně dětí (dále jen zákon SPOD). 
Kurátor se věnuje výhradně dětem se 
zvláštními potřebami spojenými s  vý-
chovou. Sociální pracovník se věnuje 
dětem, jejichž rodiče neplní povinnosti 
plynoucí z rodičovské odpovědnosti, 
což odpírání práva na vzdělání může 
být jedním z ukazatelů.

V obou případech však platí, že tyto 
skutečnosti trvají po takovou dobu 
nebo jsou takové intenzity, že nepří-
znivě ovlivňují vývoj dětí, nebo jsou 
anebo mohou být příčinou nepřízni-
vého vývoje dětí. Pouhá skutečnost, 
že rodiče neplní své povinnosti, nebo 
že dítě zanedbává školní docházku, 
bez dalšího neznamená, že se jedná 
o ohrožené dítě, k jehož ochraně je 
potřeba zásahu OSPOD. 

V kontextu záškoláctví je nutno vní-
mat intervenci kurátora nebo soci-

álního pracovníka jako nejzazší pro-
středek, k němuž lze přistoupit až 
tehdy, když komunikace a práce školy 
s dítětem a jeho rodinou, školou do-
poručená či zprostředkovaná pomoc 
ani nabízené služby nepřinesly zlep-
šení, a současně se jedná o problém 
takové intenzity, že nepříznivě ovliv-
ňuje vývoj dítěte. Jiná situace nastává 
v případě, že žák již je v péči OSPOD 
(např. uložené opatření dohledu), pří-
padně je zde odůvodněné podezření, 
že je zde další přidružený problém 
(např. žák chodí do školy pod vlivem 
alkoholu nebo jiné návykové látky) 
nebo je podezření na závažné jednání 
v rodině (např. žák jeví známky nepři-
měřeného fyzického trestání, aj.). 

ZÁKONNÁ OPATŘENÍ 
kurátora/sociálního pracovní-
ka v případě záškoláctví
Preventivní a poradenská činnost, 
možnost účasti na výchovné komisi 
– rozhoduje závažnost řešeného pro-
blému. V případě dojednané účasti 
kurátora na výchovné komisi zašle 
škola kurátorovi předem informace 
o řešeném problému a dosud učině-
ných krocích k seznámení se situací. 
Účast kurátora na výchovné komisi 
není sankčním nástrojem. 

Kurátorem samostatně vedené po-
hovory s dítětem, rodiči – vč. pouče-
ní rodičů o povinnostech dohlížet na 
řádné plnění povinné školní docház-
ky dítěte a případných důsledcích 
(přestupek, přečin). 

Poskytnutí odborného poradenství, 
vč. případného nasměrování do péče 
odborníků, kteří mohou rodině po-
moci s problémy a potížemi (mož-
nými spouštěči záškoláctví u dítě-
te) – v prvotní fázi motivuje kurátor 
k dobrovolné spolupráci. 

V případě potřeby provádí šetření 
(terénní práci). Jedná se o děti, které 
dle § 31 odst. 2 zákona SPOD s odka-
zem na § 6 písm. c), d) zákona SPOD, 

vedou zahálčivý a nemravný život 
spočívající zejm. v tom, že: zane-
dbávají školní docházku, nepracují, 
i když nemají dostatečný zdroj obži-
vy, požívají alkohol nebo návykové 
látky, jsou ohroženy závislostí, živí se 
prostitucí, spáchaly trestný čin nebo, 
jde-li o děti mladší než patnáct let, 
spáchaly čin jinak trestný, opakovaně 
nebo soustavně páchají přestupky 
nebo jinak ohrožují občanské souži-
tí, opakovaně se dopouští útěků od 
rodičů nebo jiných osob za výchovu 
odpovědných. 

Postupně získávané informace kurá-
tor posuzuje, vyhodnocuje a stanovu-
je, jaké následné kroky a opatření by 
měl v daném případě učinit – zpraco-
vává individuální plán ochrany dítě-
te. V případě potřeby svolává přípa-
dovou konferenci, na kterou přizve 
mimo rodičů a dítěte i spolupracující 
partnery, včetně školy. V případě ne-
motivovaných rodin (pouze formální 
přísliby, bez změny situace, odmítající 
spolupráci apod.), přistupuje kurátor 
k využití níže uvedených výchovných 
opatření. 

Donucovací oprávnění 
Pravomoc uložit zákonným zástup-
cům povinnost využít odbornou po-
radenskou pomoc. Pravomoc uložit 
dítěti nebo zákonným zástupcům 
tzv. výchovná opatření (napomenutí, 
omezení, dohled kurátora, poraden-
ství, setkání se zapsaným mediátorem 
– u sporů mezi rodiči, které mohou být 
důsledkem záškoláctví dítěte). 

O uložení výše uvedených opatření 
může na návrh kurátora rozhodnout 
i soud.

Existují výchovná opatření, která pak 
může na návrh kurátora uložit pouze 
soud a která znamenají umístění dítě-
te mimo rodinu (např. pobyt ve Stře-
disku výchovné péče nebo ve zdra-
votnickém zařízení typu psychiatrické 
nemocnice, ústavní výchova). Jedná 

Postřehy kurátora pro děti a mládež

ZPRAVODAJ města Slavonice
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se o nejzazší/nejtvrdší opatření a ku-
rátor musí mít dostatečné argumen-
ty a podklady prokazující, že situaci 
nelze řešit jinou cestou. I nadále pak 
pokračuje práce s rodinou, dítětem ve 
snaze o návrat dítěte do rodiny. Jedná 
se o případy, kdy záškoláctví je pou-
hým přidruženým problémem k pro-
blémům závažnějším.

Pracovníci OSPOD nejsou povinni 
za školu oznamovat na správní or-
gán, případně PČR neomluvenou 
absenci žáků. Přijde-li na OSPOD ze 
školy oznámení o zanedbání povin-
né školní docházky, má pracovník 
OSPOD za to, že příslušný pracov-
ník školy již danou informací posílá 
na OSPOD pouze na vědomí, neboť 

oznámení zároveň podal na správní 
orgán nebo PČR k prošetření.

Škola zasílá oznámení o zanedbá-
ní povinné školní na správní orgán 
k přestupkovému projednání (pro 
přestupkovou agendu dle školského 
zákona je pověřeným správním orgá-
nem Správní odbor Městského úřadu 
v Dačicích). Škola zároveň oznámení 
zašle i kurátorovi pro děti a mládež, 
spolu s podklady o všech školou do-
posud učiněných krocích ve věci. 

Správní orgán si může od školy či 
OSPOD dožádat další informace 
o dítěti či jeho rodičích nezbytných 
k projednání dané věci. V případě zá-
važného záškoláctví nebo při opako-
vaném záškoláctví, kdy škola již dříve 

podnět na správní orgán podávala, 
zasílá škola druhé hlášení již rovnou 
na Policii ČR.

V případech, kdy si škola není jistá, 
zda se jedná o přestupkové nebo již 
trestněprávní jednání zákonného zá-
stupce, může zaslat podnět k posou-
zení Okresnímu státnímu zastupitel-
ství v Jindřichově Hradci.

Na závěr bych chtěl říct, že v  rám-
ci našeho ORP se mohou ředitelé 
škol, rodiče, ale v některých přípa-
dech i děti obrátit na kurátora pro 
děti a mládež a aktuální problém 
konzultovat. Kontakt najdete na 
stránkách města Dačice.
 Miroslav Luks, kurátor pro děti a mládež 

Informační a krizové SMS zprávy
Od 18. 8. 2022 jsou informační 
a krizové SMS zprávy rozesílány 
z nového systému. Pokud jste doposud 
odebírali zprávy z  aplikace Mobilní 
rozhlas a nyní už zprávy nedostáváte, 
zašlete zprávu s uvedením telefonního 
čísla a názvu ulice, o které chcete být 

informováni na 720 280 183 nebo na 
i@slavonice-mesto.cz.
Ze stávajícího systému Mobilní roz-
hlas se můžete odhlásit sami – infor-
mace ze Slavonice už přes ni rozesí-
lány nebudou, ale zůstanou zde Vámi 
zadané osobní údaje. Po přihlášení 

do aplikace můžete v  NASTAVENÍ 
OPRÁVNĚNÍ souhlas s  užitím osob-
ních údajů ODEBRAT a ZRUŠIT OD-
BĚR. Aplikaci můžete ale nadále vyu-
žívat pro získávání informací z měst, 
která tuto aplikaci používají.

Libor Karásek, tajemník MěÚ Slavonice

Zubní pohotovost

Zubní pohotovost probíhá vždy v čase 
od 8:00 do 12:00 hodin!

Více informací je poskytováno na tel. 
čísle: 384 376 111 (ústředna Nemocnice 
J. Hradec, a. s.) nebo na: 
https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost

24. 9. Plucarová Marie, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec tel.: 384 361 524
25. 9. Plucarová Martina, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec tel.: 608 248 289
28. 9. Pokorná Dana, Pístinská 272, Stráž nad Nežárkou tel.: 384 389 329
1. 10. Pokorný Luboš, sídl. Vajgar 724/III, Jindřichův Hradec tel.: 384 322 081
2. 10. Princová Dana, Otín 58, Jindřichův Hradec tel.: 384 362 450
8. 10. Ryšánek Jiří, Žižkova 820, Nová Bystřice tel.: 384 386 330
9. 10. Slanina Oldřich, Schwaigrova 327, Jindřichův Hradec tel.: 384 391 774
15. 10. Slaninová Eva, Schwaigrova 327, Jindřichův Hradec tel.: 384 391 774
16. 10. Slezáčková Eva, Jáchymova 922, Jindřichův Hradec tel.: 604 976 712
22. 10. Soldánová Milada, Nádražní 293, Jindřichův Hradec tel.: 384 361 750
23. 10. Šmíd Pavel, Roschova 850, Jindřichův Hradec tel.: 722 360 903
28. 10. Tětivová Tereza, Jablonského 446, Třeboň tel.: 384 397 185
29. 10. Tomek Adam, nám. Míru 175, Jindřichův Hradec tel.: 777 533 213
30. 10. Trpáková Romana, Nádražní 293, Jindřichův Hradec tel.: 603 107 991

ZÁŘÍ 2022
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Zahrádkáři a chovatelé
Podzim je 
období skliz-
ně. Kromě 
akcí, které 
jsou veřejně 
známé, jako 
je například 
Země živitel-
ka, pořádaná 

na českobudějovickém výstavišti 
nebo Den zemědělců, potraviná-
řů a  venkova Kraje Vysočina na 
Masarykově náměstí v  Jihlavě, 
má spousta z  nás mnoho práce 
a  vlastně takovou malou sklizeň 
každý podzim i doma.
Zejména na venkově, ale i v men-
ších městech se sklízí ovoce a ze-
lenina a zahrady se postupně při-
pravují na zimu, podobně to mají 
chovatelé při zajišťování potravy 
na zimu.
Přirozeně se totiž pořád ještě 
většinově snažíme, abychom si 
alespoň část naší spotřeby vy-
pěstovali na zahradě nebo třeba 
zajistili od souseda nebo kamará-
da. Česnek, cibule, mrkev, petržel 
a někde pořád i brambory a stále 
častěji i různé bylinky jsou součás-
tí našich zahrad a zahrádek. 
Ne všichni si vypěstují všechno, to 
není reálné. Ale obecně je ta přiro-
zená snaha si opatřit a spotřebo-
vávat místní - regionální potraviny 
je moc důležitá. Je zdravé, přiroze-
né a velmi prospěšné snažit se jíst 
místní potraviny a využívat vůbec 
místní výrobky. Je to zároveň po-
moc místním zemědělcům, pěsti-
telům a potravinářům.
Rovněž je práce na zahradě nebo 
chovatelství velmi důležité i pro 
naše zdraví, jsou spojeny s  fyzic-
kou prací a pohybem, pokud jste 
tedy zahrádkáři nebo chovateli, 
potom díky za to. Jste prospěšní 
sobě i druhým.
 Miloš Vystrčil, senátor

Sdílení našlo v Dačicích svůj druhý domov

Zprávy z mateřské školy

Zprávy ze ZŠ praktické

V pondělí 3. října 2022 čeká Sdílení 
veliká událost – budeme otevírat 
naši pobočku v  Dačicích! Získává-
me tak „druhý domov“ nejenom 
v jiném městě, ale i v jiném kraji.

Na Dačicku a Slavonicku poskytujeme 
naše služby již delší dobu, ale dopo-
sud byla naše jediná základna na poli-
klinice v Telči. Od 3. října bude možné 
přijít do areálu dačické nemocnice, 
kde v přízemí pavilonu 2 najdete naše 
nové prostory. 

Pracovnice Sdílení zde bude připrave-
na zodpovědět jakékoli vaše otázky 
a nabídnout vám naše služby mobil-

ního hospice, domácí ošetřovatelské 
péče nebo půjčovny pomůcek.

V pondělí 3. října se v rámci Týdne pro 
mobilní hospice a  kampaně DOMA 
uskuteční od 8 h do 16 h Den otevře-
ných dveří nové pobočky a ve 14 ho-
din proběhne její slavnostní otevření. 
Po celý tento den si můžete přijít pro-
hlédnout naše nové prostory, infor-
movat se o službách či se jen zastavit 
na přátelské popovídání s  drobným 
občerstvením. Přijďte se s  námi se-
známit! Těšíme se na vás.

Milena Kopečná 
fundraising a péče o dárce Sdílení

Vzpomínky na prázdniny jsou stále 
živé a v novém školním roce se ješ-
tě rozkoukáváme.

Nově nastoupeným dětem do ma-
teřské školy pomáháme zvládnout 
smutek po rodičích, starší děti se 
sžívají v nových třídních kolekti-
vech. Přivítali jsme novou učitelku. 
O prázdninách v naší školce probí-
haly větší opravy a rekonstrukce. 
Ve třetím oddělení byla dostavěna 
příčka mezi třídami, v šatně druhé-
ho oddělení byla provedena výmě-

na lina. Šatna a školní kuchyně jsou 
nově vybílené. Bylo nutné opravit 
vybavení na školní zahradě, upra-
vit zeleň a dosypat štěpku na do-
padové plochy kolem herních prv-
ků. Tam přiložily ruku k dílu i děti 
a s nadšením se pustily do rozhrno-
vání štěpky.

V naší školce se rádi smějeme a uží-
váme si společně strávené chvíle. 
Přejeme dětem i rodičům co nejpo-
hodovější školní rok.

E. Karásková, M. Novotná

Školní rok 2022/23 začal i na naší 
škole ve čtvrtek 1. září. V letošním 
školním roce jsou žáci rozděleni do 
dvou tříd.

Třída ročníků nižšího stupně má 9 
žáků, třídní učitelkou je Mgr. Dana 
Zichová. Třída vyššího stupně má 
6 žáků, třídní učitelkou je Bc. Jiřina 
Marková. Při škole pracuje i klub 

školní družiny, vychovatelkou je 
paní Michaela Váchová, která dojíž-
dí ze Strmilova. Od října začnou fun-
govat také zájmové kroužky. Během 
září nás čeká podzimní branné cvi-
čení, miniprojekt „Václavovky“ a žáci 
se již těší do nově zrekonstruované 
cvičné kuchyňky, která je těsně před 
dokončením.  L. Přívratská

ZPRAVODAJ města Slavonice
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Městská knihovna UPOZORNĚNÍ: v pátek 30. 9. 2022 bude ZAVŘENO (pouze tento jeden den)

Podzimní čas je název nové soutě-
že, kterou knihovna připravila pro 
čtenáře dětského oddělení na měsíc 
září. Slosování správných odpovědí se 
uskuteční 7. 10. 2022 a pět úspěšných 
luštitelů získá sladkou odměnu.

Nové knihy
V průběhu měsíce září přibylo do fon-
du celkem 47 knižních novinek, z toho 
23 románů pro dospělé čtenáře a 24 
zábavných knih pro děti a mládež.

Romány pro ženy, 
společenské romány:

BOHATÁ, Simona: Klikař Beny

BOUČKOVÁ, Martina: Deník zoufalé třicítky

GOODWIN, Rosie: Zimní slib

HARAN, Elizabeth: Navždy spolu

LARK, Sarah: Zvěrolékařka: Velké sny

PERKS, Heidi: Vrať se pro mě

ROBERTS, Nora: Stejná jako ona

Detektivky, thrillery:

BARKER, J.D.: Zvuk

BERAN, Ladislav: A zabij ho potichu!

BOLTON, S.J.:  Slib

MARTÍNKOVÁ, Monika: Podíl viny

MASLEN, Andy: Temná hra

NESSER, Hakan: Šachy pod sopkou

STAGE, Zoja: Útěk za svobodou

STRUČOVSKÝ, Martin: Hříchy otců

TEMPLE, Peter: Konec světa

WEAVER, Tim: Stín ve dveřích

Historické romány:

BAUER, Jan: Císařské spiknutí

ČERVENÁK, Juraj: Ocelové žezlo

ČERVENÁK, Juraj: Pro hrst dukátů

PÖTZSCH, Oliver: Katova dcera a prokletí moru

Horory:

NEVILL, Adam: Rituál

NEVILL, Adam: Rudá zem

První čtení:

KESSLER, Liz: Emily Vichrná: Nečekaný objev

KOUBOVÁ, Evelína: Honem, ať už jedem!

KROLUPPEROVÁ, Daniela: Mechová víla

Příběhy pro děti:

ANDERSEN, Jan: Dusty: Beze stopy

JOHANSSON, Petra: Emma a trollí sen

KRATOCHVÍL, Miloš: Trpaslíci, Prasněhurka, 
děda a já

KROLUPPEROVÁ, Daniela: Labutí dům

Příběhy o zvířatech:

WENITSKY, Rachel: Psí kámoši: Zubatý sestřih

Dobrodružství:

MAGAŠVÁRI, Lucia: Dole

STEVENS, Robin: Čaj s kapkou jedu

TARSHIS, Laura: Hora ožívá

TARSHIS, Laura: Ve spárech šelmy

Sci-fi, fantasy:

APPLEGATE, Katherine:  Ultima 1: Poslední

HŮLOVÁ, Petra: Liščí oči

KESSLER, Liz: Emily Vichrná a příšera z hlubin

KESSLER, Liz: Emily Vichrná a hrad v mlze

KESSLER, Liz: Emily Vichrná a tajemství moř-
ské sirény

KESSLER, Liz: Emily Vichrná a země půlnoč-
ního slunce

KESSLER, Liz: Emily Vichrná a loď ztracených duší

KESSLER, Liz: Emily Vichrná a zrádný vodopád

KESSLER, Liz: Emily Vichrná a pirátský princ

KESSLER, Liz: Emily Vichrná a proud času

Dívčí romány:

AUZKÁ, Lucie:  Dotkni se hvězd

WEST, Kasie: Dokonalé léto

Přijďte do knihovny, ze spousty no-
vých i starších titulů si jistě vyberete!

Lenka Lanczová

ZÁŘÍ 2022
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Podzimní fotosoutěž se Stezkou České Kanady trvá do konce října

Stezka Českou Kanadou

Slunce se sklání dřív a dřív, stro-
my se oblékají do zlaté a do České 
Kanady se nenápadně vplížilo to 
snad nejkrásnější období z celé-
ho roku ... A k té příležitosti jsme 
si připravili fotografickou sou-
těž, zaměřenou na dálkovou pěší 
Stezku Českou Kanadou.

A ceny jsou lákavé. Zúčastnit se je 
vážně jednoduché. Stačí jenom do 
31. října 2022 pořídit na trase Stez-
ky Českou Kanadou alespoň jednu 
fotku, publikovat ji na instagramu a 
označit hashtagem #stezkaceskou-
kanadou. Na snímcích může být kte-

rékoliv místo, které se na stezce na-
chází, zveřejnit jich můžete libovolné 
množství. Po skončení soutěže se se-
jde porota, která z fotek splňujících 
podmínky soutěže vybere tři nejlep-
ší. Ty následně odměníme. Výherci se 
mohou těšit na tyto ceny:

Podrobnosti o Stezce Českou Kana-
dou, jejích etapách a podrobného 
průvodce ke stažení v PDF hledejte 
zde: www.ckanada.cz/Stezka.html na 
tomtéž webu najdete i podrobná pra-
vidla celé fotosoutěže. Inspirovat se 
můžete snímky na našem instagramu: 
instagram.com/ckanada.cz

1. místo:
Nocleh pro dvě osoby s večeří a sní-
daní v penzionu Bejčkův mlýn ve Sla-
vonicích

2. místo:
Nocleh pro dvě osoby v penzionu 
Na 15. poledníku v J. Hradci

3. místo:
Prohlídka freskového sálu ve Slavo-
nicích a dárkový balíček z cukrárny 
U Mařenky ve Slavonicích
 Věra Fialová, MěÚ Slavonice

Rozlehlé tajemné lesy, skaliska 
a balvany rozmanitých a zajíma-
vých tvarů, charakteristické rybníky 
i vesničky a města plná života. Tako-
vá je krajina přírodního parku po-
jmenovaného Česká Kanada, který 
se rozkládá na pomezí jižních Čech 
a západní Moravy.

Českou Kanadu nyní můžete důklad-
ně prozkoumat i dalším způsobem - 
z nové stezky určené především pro 
dálkovou pěší turistiku. Stezka Čes-
kou Kanadou měří 118 kilometrů a je 
díky charakteru krajiny rozdělena 
do osmi etap. Začíná v Jindřichově 

Hradci a přes Novou Bystřici, Staré 
Město pod Landštejnem a Slavonice 
vás zavede až do Dačic. Každá z osmi 
denních etap je něčím specifická a je 
na ní rozhodně co objevovat.

Trasa stezky je výsledkem mnoha ho-
din a dnů práce strávených zejména 
v českokanadské přírodě - a je navrže-
na tak, aby vám umožnila z překrásné 
České Kanady poznat co možná nejví-
ce. Na začátku stezky na vás čeká cha-
rakteristická cesta kolem meandrů 
Hamerského potoka a Jindřišské údo-
lí. Odtud se kolem nejvyššího bodu 
Jindřichohradecka vydáte do Nové 

Bystřice a dál, cestami kolem maje-
státní zříceniny hradu Landštejn. Ze 
Starého Města pod Landštejnem vás 
zavedeme kolem bizoní farmy v Rož-
nově k rybníku Zvůle a dál, k rozhled-
ně U Jakuba a balvanu Ďáblova prdel.

Při cestě od opravovaného zámečku 
v Českém Rudolci poznáte místa, kde 
působil proslulý loupežník Grasel, 
i archeologické vykopávky na Pfaffen-
schlagu u Slavonic. Odtud už vás čeká 
poslední úsek, vedoucí po naučné Vy-
dří stezce až do Dačic.
 Věra Fialová, MěÚ Slavonice

S dětmi do lesa
Rok se s rokem sešel a my opět bi-
lancujeme. Co? Návštěvnost turis-
tické trasy pro děti – Cesty pohád-
kovým lesem.

Pravda, lesy nám místy mizí, mís-
ty už jsou ale vzrostlé stromky, ze 
kterých bude za pár let opět les. 
Tuto trasu jsme udělali před 11 lety 
v  místech, kudy se chodí pohádko-
vý les na Dětský den. Velký dík patří 
hlavně Čestmíru Palánovi, který se 

nápadu chytil a dotáhl jej do zdár-
ného konce. V  letošním roce nám 
trasu prošlo zatím 1131 dětí a z toho 
v hlavní sezoně 866. Myslím, že jsou 
to velmi zajímavá čísla.

Cesta je jako turistický cíl zařazená 
tak v „Dětské Kanadě“  - projektu DM 
Česká Kanada, kdy mají děti posbí-
rat co nejvíce razítek v  daných turi-
stických cílech a za ně pak získat od-
měnu (více na www.ckanada.cz). Jak 

už jsem psala, trasa byla zhotovená 
před 11 lety, a proto samozřejmě po-
třebuje různé opravy a úpravy. V mi-
nulých letech přibyly díky finanční 
podpoře Jihočeského kraje ke sta-
novištím herní prvky, kterých bude 
od letošního září právě díky podpoře 
kraje zase víc. A já věřím, že je nikdo 
nebude ničit, a že na svém místě vy-
drží a budou sloužit dětem.
 Věra Fialová, MěÚ Slavonice

ZPRAVODAJ města Slavonice
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Spolkový dům Slavonice, místo setkávání 
září - říjen 2022

Rozjíždíme pravidelné programy!
Rodičovské centrum / každou středu 9 – 12 hodin / Rodičovské centrum připravuje cyklus tvůrčích dílen 
„Čtvero ročních období“. Rodiče a děti se tak mohou setkávat v herně Rodičovského centra ve Spolkovém domě 
a to každou středu dopoledne od 9 do 12 hodin a třeba i venku při dalších programech. Rodičům nabízíme kávu 
a občerstvení dle denní nabídkynaší kavárny. 

PILATES / každé pondělí v 18 hodin / Pilátes cvičení / lektorka Vítězslava Benešová / úvodní lekce v pondělí 
19. 9. 2022 / kontakt: 606 630 399.

• JARMARK / obrazy Simony Lovětínské / sobota 17. 9. 2022 v 10 hodin vernisáž / Oblíbený podzimní event 
„JAREK a MAREK“ doplňujeme výstavou z tvorby místní mladé autorky Simony Lovětínské, v doprovodu naší 
výběrové kávy, domácích limonád, drinků, vína … a s příjemným posezením.

• Akademie řemesel / zahájení čtvrtek 22. 9. 2022 v 16 hodin / Pokračování úspěšného projektu AKADEMIE. 
Dalšími programy volně navazujeme na akademii 5 smyslů. V neformálním vzdělávání volnočasového klubu, formou 
tvůrčí a zážitkové pedagogiky poznáme a vyzkoušíme si tradiční i netradiční řemesla. Ve čtvrtek nás čeká ohlédnutí - 
promítnutím filmu z akcí, představení sborníku a také lahodný začátek nových aktivit – vyzkoušíme si moštování! 

• BURZA vinylů / sobota 24. 9. 2022od 11 do 15 hodin / Nákup a prodej hudebních lahůdek – stačí jen přijít.

• Akademie řemesel / fotografie - seminář / čtvrtek 13. 10. 2022 v 15 hodin / Seminář pro děti v Muzeu 
fotografie v Jindřichově Hradci, kde bude pro účastníky připraven FOTO SEMINÁŘ - základy fotografování. 
Čas bude upřesněn, předpokládáme 15 – 20 hodin. 

• Rodičovské centrum / drakiáda / sobota 15. 10. 2022 / Ve spolupráci s The Barakos opékání buřtů, jablek, 
brambor … podzimní pohoda na „baráku u čističky“. 

• Akademie řemesel / fotografický plenér / čtvrtek 20. 10. 2022 v 15 hodin / V návaznosti na seminář 
v Muzeu fotografie v Jindřichově Hradci. Co jsme se naučili? Vyzkoušíme to! Pokračování v odhalování tajemství 
fotografického řemesla. V 15 hodin ve Spolkovém domě. 

• Cestovatelská beseda / Radek Křivánek / pátek 21. 10. 2022 v 19 hodin / Cestovatelská beseda s Radkem 
Křivánkem „Pekařem“ - u příležitosti výročí 20. let kult putování s kočárkem.

• Podzimní prázdniny / pro rodiče i děti / 26. – 30. 10. 2022 / Vycházka, dílny, promítání, ochutnávky … 
v klubovně a kavárně Spolkového domu celoprázdninový program.

• a další: Stálá expozice 4 příběhy – 4 osudy, výstava Česká cena architektury, sdílené kanceláře, otevřeno pondělí 
až pátek 10 až 16 hodin, nebo po osobní domluvě i mimo termín. Kavárna otevřena při programech. 
 Olga Žampová

ZÁŘÍ 2022

Slavonické kulturní léto 2022
K  letním prázdninám neodmysli-
telně patří kulturní pořady na ná-
městí Míru. 

Programy se snažíme vybírat tak, aby 
si každý našel něco, co ho zaujme. 
Nabídka byla opravdu pestrá a po-
slechnout jste si mohli folk, country, 
dechovku, rock i jazz. V letošním roce 

proběhlo o prázdninách na náměstí 
7 koncertů a v zahradě muzea diva-
dlo pro děti.Tyto programy zpestřily 
léto nejen místním obyvatelům, ale 
i turistům. Na jejich financování se 
podílelo město a Jihočeský kraj. Ne-
jen město, ale i další organizace se 
podílely na tom, aby nabídka progra-
mů byla v  létě opravdu bohatá. Tra-

dičními a hlavně oblíbenými akcemi 
jsou Slavnosti Trojmezí, Vivat varha-
ny, Slavonice Fest, Přepadení řopíků, 
zajímavý program byl na Letní scéně 
Spolkového domu a úspěšné byly jis-
tě i koncerty na Baráku. Všem pořada-
telům patří dík.
 Věra Fialová, MěÚ Slavonice



POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 

Placená inzerce
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Svoz BIO odpadu ze zahrádek
Podnik města Slavonice s.r.o. bude provádět podzimní 
svoz BIO odpadu ze zahrádek. Kontejnery na tento 
odpad budou přistaveny v odpoledních hodinách 
a odvezeny následující den. Do kontejnerů je možné 
odkládat pouze BIO ODPAD ze zahrádek. Odkládat jiný 
odpad do kontejnerů je nepřípustné.

Termíny přistavení kontejnerů: 

pondělí 3. 10.  v ulici Julia Fučíka 
úterý 4. 10. v ulici Lebeděvova u kotelny
středa 5. 10.   v ulici Rudolecká u kuželny
čtvrtek 6. 10.  v ulici Úvoz u bašty
pondělí 10. 10.  na parkovišti u autobusového nádraží
úterý 11. 10.  v ulici Mařížská naproti bývalé mlékárně
středa 12. 10.  v ulici Karla Čapka u trafostanice

Svoz kovového odpadu 
a elektrozařízení
Podnik města Slavonice s.r.o. provede dne 3. 10. 2022 
sběr železného šrotu a vyřazeného elektrozařízení. 
Odpad můžete odložit ke komunikacím v neděli dne 
2. 10. 2022 v  odpoledních hodinách. Odvezen bude 
pouze železný šrot a vyřazené elektrozařízení (pračky, 
lednice, televize).

Slavonická renesanční společnost 
zve všechny příznivce turistiky na

PODZIMNÍ VÝLET
Tentokrát se projdeme kolem rybníku Osika 

a navštívíme kostel v Klášteře u Nové Bystřice.

Sraz je ve Slavonicích na náměstí Míru u kašny 
1. 10. 2022 v 9:30 hod.

Další informace na tel.: 723 871 181
 Miroslava Nevrklová

ZÁMEK DOBROHOŘ
Staré Město pod Landštejnem 

akce září 2022

Sobota 24. 9. 2022 v 18 hodin
Koncert - soubor arabské hudby pod vedením 

MARWANA ALSOLEIMANA

Pátek 30. 9. 2022 v 18 hodin 
Divadelní představení - JAN PŘEUČIL, 

v monodramatu Bláznovy zápisky 
podle N. V. Gogola

KULTURNÍ PROGRAM
• Den Seniorů / 22. 10. 2022 od 14:00 hodin 

velký sál kulturního domu, bohatý program, občerstvení

• Den otevřených dveří v Turistickém informačním centru  26. 10. 2022 od 9:00 hodin 
přijďte se podívat do „íčka“, případně muzea, drobné občerstvení


